
  
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลหนองลาน 
เรื่อง  บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี 2567 

....................................................... 
 

              อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 มาตรา 30 และตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ข้อ 23 ให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำเข้าข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่สำรวจแล้ว 
มาจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างและเพ่ือประกาศไว้ ณ สำนักงาน หรือที่ทำการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น หรือสถานที่อ่ืนตามที่เห็นสมควรไม่น้อยกว่าสามสิบวัน และจัดส่งให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบภายใน
เดือนมกราคม นั้น 
 

              เทศบาลตำบลหนองลาน ได้ดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งก่อสร้างและได้จัดทำบัญชีรายการที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้าง ตามกฎหมายข้างต้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงขอให้เจ้าของ/ผู้ครอบครอง/ผู้ใช้ประโยชน์ที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้างในเขตเทศบาลตำบลหนองลาน ได้ตรวจสอบรายละเอียดตามบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างแนบ
ท้ายประกาศนี ้
 

             อนึ่ง หากเจ้าของห้องชุดพบว่า มีข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างไม่ถูกต้อง สามารถแจ้งขอ
แก้ไขรายการดังกล่าวได้ภายใน 15 วัน ณ งานจัดเก็บและพัฒนารายได้ กองคลัง เทศบาลตำบลหนองลาน ในวัน
และเวลาราชการ เพ่ือเทศบาลตำบลหนองลาน จักได้ดำเนินการตรวจสอบข้อมูลอีกครั้ง ทั้งนี้ หากเจ้าของที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้างไม่ติดต่อกลับภายในกำหนดเวลาดังกล่าว เทศบาลฯ ถือว่าข้อมูลดังกล่าวถูกต้อง 
 

             จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

                           ประกาศ ณ วันที่  8  มกราคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 
 

(นายวิวัฒน์  ตั้งสุวรรณวงศ์) 
นายกเทศมนตรีตำบลหนองลาน 

 
 


